14. Quia iudicabit Dominus,
populum suum: & in seruis suis
deprecabitur.

Ipse est, inquit, qui nos quoque iudi-
cat, si quando peccemus, & moderatas
pœnas infligit, & rursus placatur & ser-
uat: quæ omnia sunt prouidentiae argumen-
ta, & quòd res nostræ à Deo respiciantur.

15. * Idola Gentium argentum
& aurum, opera manuum homi-
num.

* Vulgata
Simula-
cra

Non sic, inquit, dij Gentium: neque enim
percipiunt ea quæ geruntur, neque salutem
adferunt; idque iure merito: nam cum semet-
ipsos mouere non valeant, quomodo alios
seruare poterunt? Ceterum, inquit, sunt ipsi
sensuum similitudines, sed operationis exper-
tes: vnde etiam videntibus risum propinant.
Sic igitur subiungit:

Dij Gen-
tium simi-
lata sen-
sum exper-
tia.

16. Os habent, & non lo-
quentur: oculos habent, & non
videbunt.

17. Aures habent, & non au-
dient: neque enim est spiritus in
ore ipsorum.

Id est, Non inest ijs vis aliqua vita-
lis, vt sensum capiant eorum quæ ge-
runtur.

18. Similes ijs fiant qui fa-
ciunt ea: & omnes qui confidunt
in eis.

L I I I

Similis

COM-
MENTA-
RIVS HE-
RACLEO-
TÆ.

Similis insensibilitatis argumentum in se-
metipsis circumferentes, dum non vident se
præstantiores esse ijs quæ operantur.

* *Vulgata*
Domino:
or: & in se-
mentibus.

19. Domus Israël benedicite
* Dominum: domus Aaron bene-
dicite Dominum.

20. Domus Leui benedicite Do-
minum:

Nos verò, inquit, & per Gentes & per
familias Deum nostrum benedicimus. Israël
enim appellat communitatem, Aaron autem
& Leui Sacerdotes.

Qui timetis Dominum benedi-
cite Dominum.

Et breuiter, inquit, dicendo, Qui vir-
tutem eius sæpenuerò expetti estis, lauda-
te eum.

21. Benedictus Dominus ex Sion,
qui habitat in Hierusalem.

Hæc dicentes; Quoniam hic solus Deus
noster dignus est qui in Sion & in Hierusa-
lem adoretur.

Τῆς ὁμοίας ἀναισθησίας τὸν ἔλεγχον ἐν
ἐαυτοῖς ἀπειθεροῦμενοι, ἐ σωροσῆντες ὅτι βελ-
τίους εἰσὶν αὐτοὶ ὢν ἐργάζονται.

19. Οἶκ' Ἰσραὴλ διλογή-
σατε τὸν κύριον· οἶκ' Ἀαρὼν δι-
λογήσατε τὸν κύριον.

20. Οἶκ' Λευὶ διλογήσατε
τὸν κύριον·

Ἀλλ' ἡμεῖς, φησι, καὶ καὶ τὰ ἔθνη ἔ καὶ
τὰς πατριὰς διλογούμεν τὸν ἡμέτερον θεόν.
Ἰσραὴλ γὰρ τὸ κοινὸν λέγει, Ἀαρὼν δὲ καὶ
Λεὺ τὴν ἱερείαν.

Οἱ φοβούμενοι τὸν κύριον διλο-
γήσατε τὸν κύριον.

Καὶ σωτόμως, φησὶν, εἰπέτε, ὅσοι δ' αὐτῆ
δυναμῶς ἀπηλαύσατε πολλάκις, ὑμνεῖτε
αὐτόν.

21. Εὐλογητὸς κύριος ἐκ Σιών,
ὁ κατοικῶν Ἱερουσαλήμ.

Ταῦτα λέγοντες· ὅτι ὁδεῖ μόνος ὁ θεὸς
ἡμῶν ἄξιός ἐστι τῆ Σιών καὶ ἐστὶ τῆ Ἱερουσαλήμ
προσκυνούμενον.

COMMENTARIUS HERACLEOTÆ.

Quos vo-
ces seruos
Dei, & quia
illorum co-
ditio sit.